
 

 

 

 

 

Службени  гласник општине Осмаци 
број:07/25  

Општина Осмаци         

Ул.9. Јануара, бр.111  

75406 Осмаци             

 

03.09.2025. године 

Осмаци 

Жиро-рачун          5510280000722908  

Телефон:                          056/337-314 

факс:                                 056/337-259 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ : 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. Статута 

општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број: 
3/17, 6/22 и 2/24) Скупштина општине Осмаци на седмој редовној 

сједници одржаној дана 01.09.2025. године доноси, 

 

З А К Љ У Ч А К  

о усвајању Извода из записника са шесте редовне сједнице 

Скупштине општине Осмаци 

 

Члан 1. 

Усваја се Извод из записника са шесте редовне 
сједнице Скупштине општине Осмаци која је одржана дана 

30.07.2025.године. 

 

Члан 2. 

 Прилог Закључку је Извод из записника са шесте 

редовне сједнице Скупштине општине Осмаци. 
 

Члан 3. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број:01-022-57/25                                           
Датум:01.09.2025.године                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Осмаци                                              Мехмедалија Имшировић ,  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 36. Статута општине Осмаци („Службени гласник 

општине Осмаци”, број: 3/17, 6/22 и 2/24), и члана 27. став 4. 

Закона о стратешком планирању и управљању развојем у 
Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 63/21) Скупштина општине Осмаци на седмој редовној 

сједници одржаној дана 01.09.2025.године, доноси 
 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о спровођењу Стратегије развоја 

 Општине Осмаци за 2024. годину 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком усваја се Извјештај о спровођењу 

Стратегије развоја општине Осмаци за 2024. годину. 
 

Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке је Извјештај  о спровођењу 
Стратегије развоја општине Осмаци за 2024. годину. 

 

 
 

Члан 3. 

 Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број:01-022-58/25                                           
Датум:01.09.2025.године                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Осмаци                                              Мехмедалија Имшировић ,  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 348. став 6. Закона о стварним 

правима („Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 
3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), члана 39. 

став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
став 2. тачка 13.Статута општине Осмаци (Службени гласник 

општине Осмаци“ број: 3/17, 6/22 и 2/24), Скупштина општина 

Осмаци на седмој редовној сједници одржаној дана 01.09.2025. 
године, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о продаји непосредном погодбом Републичкој управу за 

геодетске и имовинско-правне послове Републике Српске 

пословног простора у згради „Вишенамјенски пословни 

објекат“, први спрат на парцели кп.бр. 1593/1 КО Осмаци  
 

Члан 1. 

 Овом одлуком се дефинишу начин и услови продаје 

пословног простора који се налази у згради „Вишенамјенски 

пословни објекат“ на првом спрату, на парцели  кп.бр. 1593/1 
укупне површине 77,26 м2, који је  уписан у ПЛ. бр. 138 КО 

Осмаци на којем је као посједник уписана Oпштина Осмаци 

(продавац) са дијелом 1/1. 
 Пословни простор се продаје непосредном погодбом 

Републичкој управи за геодетске и имовинско-правне послове 

Републике Српске за потребе Подручне канцеларије Осмаци. 

 

Члан 2. 

 Цијена по којој ће се пословни простор из тачке 1. ове 
oдлуке продати а која је утврђена од стране овлаштеног судског 

вјештака грађевинске струке износи 2070,00КМ по 1м2 односно, 
за укупну површину пословног простора од 77,26 м2  укупно 

износи 159.928,20 КМ (словима: стотинупедесетдеветхиљада 

девестотинадвадесетосам и 20/100 конвертибилних марака).  
 

Члан 3. 

 Општина Осмаци ће са купцем закључити уговор о 
продаји којим ће се детаљније регулисати права и обавезе 

уговорних страна, у року од 15 дана од дана прибављања 

сагласности за закључење уговора од стране Правобранилаштва 
Републике Српске. 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 2 

Члан 4. 

 Купац је дужан уплатити цијену из члана 2. ове одлуке 

у року од 8 (осам) дана од дана прибављања мишљења 

Правобранилаштва Републике Српске, а прије закључивања и 
овјере уговора о продаји, на жиро рачун продавца број: 555-006-

00003453-35 отворен код Нове Банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 5. 

 Предаја у посјед пословног простора купцу извршиће 
се у року од 8 (осам) дана од дана овјере Уговора о продаји. 

Уговор у име општине Осмаци потписаће Начелник Општине. 

 

Члан 6. 

 Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Oпштине Осмаци“. 

 

Број:01-022-60/25                                           

Датум:01.09.2025.године                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Осмаци                                              Мехмедалија Имшировић ,  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу  члана 39. став 2. тачка 14. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 36. став 2. тачка 14. 
Статута општине Осмаци,(„Службени гласник општине Осмаци“, 

број: 3/17, 6/22 и 2/24) и члана 141. став 1. Пословника о раду 

Скупштине општине Осмаци („Службени гласник општине 
Осмаци“ број: 3/17, 05/18, 05/19, 04/20, 03/21 и 6/22), Скупштина 

општине Осмаци на седмој редовној сједници одржаној дана 

01.09.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ  

о утврђивању  назива улицa 

 

Члан 1. 

 За улице које пролазе кроз насељено мјесто Гојчин 
утврђују се називи улица и то:  

- за дио насељеног мјеста од кућног броја 001 до кућног броја 030 

назив улице „Врело“ и  
- за дио насељеног мјеста Гојчин од  кућног броја 031 до кућног 

броја 062 назив улице „Пандури“.  

 

Члан 2. 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Oдјељење за 
општу управу, просторно уређење и комуналне послове. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Осмаци''. 

 

Број:01-022-59/25                                           

Датум:01.09.2025.године                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Осмаци                                              Мехмедалија Имшировић ,  с.р. 
________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске („Службени гласник Републике Срспке“, број: 

97/16,36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 9. у вези са  чланом 

137. Статута општине Осмаци (Службени гласник општине 
Осмаци број: 3/17, 6/22 и 2/24), а након разматрања Иницијативе 

за оснивање ЈЗУ „Дом здравља Осмаци“ од 25.08.2025.године, 

Скупштина општине Осмаци, на седмој редовној сједници 
одржаној дана 01.09.2025.године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Иницијативе за оснивање Јавне здравствене  

установе „Дом здравља Осмаци“ 

 

Члан 1. 
Усваја се Иницијатива за оснивање Јавне здравствене установе 

„Дом здравља Осмаци“. 
 

Члан 2. 

Скупштина општине Осмаци покреће поступак оснивања Јавне 
здравствене установе „Дом здравља Осмаци“, са циљем 

обезбјеђивања доступне и квалитетне здравствене заштите 

становништву општине Осмаци. 

 

Члан 3. 

Задужује се Начелник општине и надлежна одјељења Општинске 

управе Осмаци да предузму све потребне радње за реализацију 

ове иницијативе. 
 

Члан 4. 

 Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Oпштине Осмаци“. 

 

Број:01-022-61/25                                           
Датум:01.09.2025.године                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Осмаци                                              Мехмедалија Имшировић ,  с.р. 

________________________________________________________ 

 

АКТИ СА ПОСЕБНЕ СЈЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ : 

 

 На основу члана 39. став (2) тачка 37) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став (2) тачка 42) Статута 
Општине Осмаци („Службени гласник Општине Осмаци“, број: 

3/17, 6/22 и 2/24), а након разматрања приједлога за доношење 

Закључка о усвајању декларације упућеног од стране Савеза 
општина и градова Републике Српске број: 01-297-08/25 од 

11.08.2025.године, Скупштина општине Осмаци на првој 

посебној сједници одржаној 01.09.2025. године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Декларације Савеза општина и градова 

Републике Српске поводом пресуде предсједнику Републике 

Српске, Милораду Додику 

 
1. Скупштина општине Осмаци прихвата ставове исказане у 

Декларацији Савеза општина и градова Републике Српске 

поводом пресуде предсједнику Републике Српске, Милораду 

Додику. Декларација СОГРС број: 01-294-08/25 од 05.08.2025. 

године. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Осмаци“. 

 
Број:01-022-62/25                                           

Датум:01.09.2025.године                      ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Осмаци                                                      Драган Сарић ,  с.р. 
________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 3 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ : 

 

 

 

На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. став 1. 

тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

  

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину  

број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 

I 

1) У ставци робе иза редног броја 24. додају се редни бројеви 25.  26. и 27. и гласе: 

Р. 

бр. 

Предмет набавке Шифра из 

ЈРЈН 

Проциј

ењена 
вријед

ност 

(без 
ПДВ-

а) 

Врста 

поступка 

Подј. 

на 
лотове 

Оквир. 

споразум 
или 

уговор 

Оквирни 

датум 
покрета

ња 

поступка 

Оквирни 

датум 
закључења 

уговора 

Извор 

финансира
ња и 

економски 

код 

Напом

ена 

25 Набавка пехара 18512000-1 
(Кованице и 

медаље) 

600,00 Директни 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 
августа 

Прва 
половина 

августа 

Буџет 
општине 

412943 

 

 

26 Канцеларијска 
столица 

39110000-6 
(Сједишта, 

столице и 
сродни 

производи и 

припадајући 
дијелови) 

128,21 Директни 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 
августа 

Прва 
половина 

августа 

Буџет 
општине 

511300 
 

 

27 Набавка разног  

грађевинског 

материјала 

44190000-8 

(Грађевинск

и материјали 
и 

придружени 

артикли 

6.000,0

0 

Директни 

споразум 

НЕ Рачун Почетак 

августа 

Прва 

половина 

августа 

Буџет 

општине 

416148 
 

 

 

2) У ставци услуге иза редног броја 23. додају се редни бројеви 24. и 25. и гласе: 

Р. 

бр. 

Предмет набавке Шифра из 

ЈРЈН 

Проције

њена 
вриједно

ст (без 

ПДВ-а) 

Врста 

поступка 

Подј. 

на 
лотове 

Оквир. 

споразум 
или 

уговор 

Оквирни 

датум 
покрета

ња 

поступка 

Оквирни 

датум 
закључења 

уговора 

Извор 

финанси
рања и 

економс

ки код 

Нап

омен
а 

24 Услуге 

рекламирања за 

Јагњијаду 25 

79000000-4 

(Пословне 

услуге, 
маркетинг, 

савјетовање, 

запошљавањ
е, штампање 

и сигурност) 

1.800,00 Директни 

споразум 

НЕ Рачун Почетак 

августа 

Прва 

половина 

августа 

Буџет 

општине 

412943 
 

 

25 Позоришна 
представа 

79000000-4 
(Пословне 

услуге, 

право, 

маркетинг, 

савјетовање, 

запошљавањ
е, штампање 

и 

безбједност) 

2.700,00 Директни 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 
августа 

Прва 
половина 

августа 

Буџет 
општине 

412943 

 

 

 
3) У ставци робе под редним бројем 12. одустаје се од планиране набавке. 

 

II 
 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки општине Осмаци за 2025. годину биће објављена на WEB-страници општине 

Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину. 

 
III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  На основу исказаних потреба које се нису могле предвидјети у Плану набавки, а у циљу поштовања Закона о јавним набавкама, 
одлучено је да се приступи измјени Плана набавки како би се провеле набавке из члана 1. став 1. и 2. ове одлуке. 

https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/
https://javnenabavke.gov.ba/


Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 4 

 

 Што се тиче члана 1. став 3. одустаје се од планиране набавке јер упркос два покушаја да се путем конкурентског захтјева 

проведе јавна набавка нико од понуђача није доставио понуду. 

 
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Број: 02-014-13-14/25                                                 
Датум: 06.08.2025.године                                             НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. став 1. 

тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

  

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину  

број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 

I 

 

1) У ставци радови иза редног броја 15. додаје се редни бројеви 16. и гласи: 

Р. 
бр. 

Предмет 
набавке 

Шифра из 
ЈРЈН 

Проције
њена 

вриједно

ст (без 
ПДВ-а) 

Врста 
поступка 

Подј. на 
лотове 

Оквир. 
споразум 

или 

уговор 

Оквирни 
датум 

покрета

ња 
поступка 

Оквирни 
датум 

закључења 

уговора 

Извор 
финансирања и 

економски код 

Напом
ена 

25 Одржава

ње 
шумских 

путева 

45233141-9 

(Радови на 
одржавању 

путева) 

5.275,00 Директн

и 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 

августа 

Прва 

половина 
августа 

Буџет општине 

412521 
 

 

 
II 

 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки општине Осмаци за 2025. годину биће објављена на WEB-страници општине 

Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину. 
 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  На основу исказаних потреба које се нису могле предвидјети у Плану набавки, а у циљу поштовања Закона о јавним набавкама, 

одлучено је да се приступи измјени Плана набавки како би се провела набавка из члана 1. ове одлуке. 

 
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Број: 02-014-13-15/25                                                 
Датум: 11.08.2025.године                                             НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. став 1. 

тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

  

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину  

број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 

I 

 

1) У ставци робе иза редног броја 27. додаје се редни број 28. и гласи: 

Р. 

бр. 

Предме

т 

набавке 

Шифра из 

ЈРЈН 

Проције

њена 

вриједно
ст (без 

ПДВ-а) 

Врста 

поступка 

Подј. 

на 

лотове 

Оквир. 

споразум 

или 
уговор 

Оквирни 

датум 

покретања 
поступка 

Оквирни 

датум 

закључења 
уговора 

Извор 

финансирањ

а и 
економски 

код 

Напомен

а 

25 Набавк

а 
дробље

ног 

камена 

14210000-6 

(Шљунак, 
пијесак, 

дробљени 

камен и 
агрегат) 

6.000,00 Директн

и 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 

августа 

Прва 

половина 
августа 

Буџет 

општине 
412521 

 

 

 

2) У ставци радови под редним бројем 5. мијења се предвиђени износ за набавку и умјесто 21.367,50 стајаће износ 25.641,00. 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 5 

 

II 

 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки општине Осмаци за 2025. годину биће објављена на WEB-страници општине 

Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину. 
 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  На основу исказаних потреба које се нису могле предвидјети у Плану набавки, а у циљу поштовања Закона о јавним набавкама, 

одлучено је да се приступи измјени Плана набавки како би се провела набавка из члана 1. ове одлуке., док је ребалансом буџета за 

2025.годину повећан износ средстава за Изградњу уличне расвјете како је наведено у члану 1. став 2. ове одлуке. 
 

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 
Број: 02-014-13-16/25                                                 

Датум: 12.08.2025.године                                             НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. став 1. 
тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

  

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину  

број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 

I 

 
1) У ставци услуге иза редног броја 25. додаје се редни број 26. и гласи: 

 

Р. 
бр. 

Предмет 
набавке 

Шифра 
из ЈРЈН 

Процијење
на 

вриједност 

(без ПДВ-

а) 

Врста 
поступка 

Подј. 
на 

лотове 

Оквир. 
споразум 

или 

уговор 

Оквирни 
датум 

покретања 

поступка 

Оквирни 
датум 

закључења 

уговора 

Извор 
финанси

рања и 

економс

ки код 

Напомен
а 

26 Израда 

привредно 

туристичке 
разгледниц

е општине 

9211122

0-0 

(Продук
ција 

промоти

вних 
видеофи

лмова) 

1.500,00 Директни 

споразум 

НЕ Рачун Крај августа Крај 

августа 

Буџет 

општине 

412700 
 

 

 
2) У ставци робе иза редног броја 28. додају се редни бројеви 29. и  30. и гласе: 

 

Р. 

бр. 

Предмет 

набавке 

Шифра 

из ЈРЈН 

Процијење

на 
вриједност 

(без ПДВ-
а) 

Врста 

поступка 

Подј. 

на 
лотове 

Оквир. 

споразум 
или 

уговор 

Оквирни 

датум 
покретања 

поступка 

Оквирни 

датум 
закључења 

уговора 

Извор 

финанси
рања и 

економс
ки код 

Напомен

а 

29 Набавка и 

уградња 

камера за 
видео 

надзор у 

ОШ 

3512000

0-1 

(Надзорн
и и 

сигурнос

ни 
системи 

и 

уређаји) 

5.000,00 Директни 

споразум 

НЕ Рачун Крај августа Крај 

августа 

Буџет 

општине 

511300 
 

 

30 Набавка 

књига за 

основну 
школу 

2211100

0-1 

(Школск
е књиге) 

500,00 Директни 

споразум 

НЕ Рачун Крај августа Крај 

августа 

Буџет 

општине 

415200 

 

 

II 

 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки општине Осмаци за 2025. годину биће објављена на WEB-страници општине 
Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 6 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  На основу исказаних потреба, а у циљу поштовања Закона о јавним набавкама, одлучено је да се приступи измјени Плана 

набавки како би се провела набавка из члана 1. ове Одлуке. 
 

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 
Број: 02-014-13-17/25                                                 

Датум: 26.08.2025.године                                             НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. став 1. 
тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

  

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину  

број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 

I 

 
 

1) У ставци робе иза редног броја 30. додаје се редни број 31. и гласи: 

 

Р. 
бр. 

Предмет 
набавке 

Шифра из ЈРЈН Проције
њена 

вриједно
ст (без 

ПДВ-а) 

Врста 
поступка 

Подј. 
на 

лотове 

Оквир. 
спораз

ум или 
уговор 

Оквирни 
датум 

покретања 
поступка 

Оквирни 
датум 

закључења 
уговора 

Извор 
финансира

ња и 
економски 

код 

Напом
ена 

31 Набавка 

сувомес
натих 

производ

а и меса 

15100000-9 

(Производи 
животињског 

поријекла, 

месо и месни 
производи) 

1.618,80 Директн

и 
споразум 

НЕ Рачун Почетак 

септембра 

Почетак 

септембра 

Буџет 

општине 
412941 

 

 

 

II 
 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки општине Осмаци за 2025. годину биће објављена на WEB-страници општине 

Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 2025. годину. 

 
III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

О б р а з л о ж е њ е 

  На основу исказаних потреба, а у циљу поштовања Закона о јавним набавкама, одлучено је да се приступи измјени Плана 

набавки како би се провела набавка из члана 1. ове Одлуке. 

 
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Број: 02-014-13-18/25                                                 
Датум: 02.09.2025.године                                             НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 82 а у вези са чланом 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике Српске“ број 
:97/16,36/19 и 61/21), члана 67. и 88. Статута општине Осмаци, а у 

складу са Споразумом о сарадњи на реализацији пројекта 

комуналне и социјалне инфраструктуре гдје живе расељена лица 
и повратници, Општински начелник, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

Члан 1. 

Никола Миличић упосленик у општини Осмаци именује се за 
Надзорног органа по уговору:ЗП24ОП/02/Осмаци на извођењу 

радова на изградњи уличне расвјете у мјесту Хајвази у циљу 

стварања инфраструктурних услова за одрживи повратак 
становништва на овом посручју. 

 

Члан 2. 
Задатак Надзорног органа је да: 

- Заједно са Пројект менаџером, Монитором Министарства 

за људска права и избјеглице, извођачем радова 
присуствује увођењу у посао, 

- Да континуирано прати извођење радова, врши 

провјеру атестне документације материјала и 
упозорава извођача радова на евентуалне недостатке и 

неправилности у раду. 

- Присуствује техничком пријему изведених радова 
- Сачињава извјештај у коме обавезно наводи да ли су 

сви радови изведени у складу са понудом за извођење 

радова, понуда број:27/25 од 24.03.2025. године  
  

Члан 3. 

Рјешење ступа на снагу даном доношења а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-10-3/25                                                 
Датум: 01.08.2025.године      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                        Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

  

 
 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 7 

 На основу члана 44. а у вези са чланом 22. став 1. тачка 

б. подтачка 7. Закона о заштити и спасавању у ванредним 

ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, број: 

121/12, 46/17 и 111/21), члана 6. Правилника о унутрашњој 
организацији Општинског штаба за ванредне ситуације 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број: 8/13) и члана 67. 

став 1. тачка 10. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број: 3/17 и 6/22и2/24Начелник општине 

Осмаци, д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Општинског штаба за ванредне ситуације 

 

I 

 Именује се Општински штаб за ванредне ситуације 

општине Осмаци у сљедећем саставу: 
 

1. Командант штаба - Радан Сарић, Начелник општине 

Осмаци 

2. Замјеник команданта- Миладин Вукићевић, Замјеник 

начелника општине Осмаци 

3. Начелник штаба - Драгиша Бојковић, Начелник 

Одјељења за општу управу, просторно уређење и 

комуналне послове општине Осмаци, 

4. Члан штаба за питање ангажовања полиције - 

Жарко Митровић, Командир ПС Осмаци 

5. Члан штаба за оперативно планске послове - Сања 

Јањић, Стручни сарадник за послове мјесних заједница 

и цивилне заштите општине Осмаци, 

6. Члан штаба за буџет  

- Драган Зеленовић, Начелник Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општине Осмаци 

7. Члан штаба за склањање људи и материјалних добара  

- Радо Јакшић, Виши стручни сарадник за просторно 

уређење и комуналне послове општине Осмаци 

8. Члан штаба за заштиту животне средине  

- Исмет Механовић, Еколошки инспектор општине 

Осмаци,       

9. Члан штаба за збрињавање угрожених и настрадалих 

 Славица Рајић, Секретар ООЦК Осмаци 

10. Члан штаба за прву медицинску помоћ  

- Зоран Јокић, Одговорно лице у амбуланти Осмаци-

Цапарде 

11. Члан штаба за заштиту и спасавање животиња и 
намирница животињског поријекла  

- Реља Голић, Директор ветеринарске амбуланте 

Осмаци  

12. Члан штаба за заштиту и спасавање од пожара  

- Драгиша Сикимић, Возач - ватрогасац 

      

II 

 Општински штаб за ванредне ситуације обавља 

послове сходно члану 45. и 46. Закона о заштити и спасавању у 
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 121/12, 46/17 и 111/21). 

 

III 

 Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању Општинског штаба за ванредне ситуације,  
број: 02-81-8/22 од 16.12.2022. године. 

 

IV 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавит 

ће се  у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-81-9/25                                                 

Датум: 08.08.2025.године      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                        Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 
I 

 Јурош Јањић из Сајтовића, општина Осмаци, именује 

се за Надзорни орган за извођење радова на одржавању шумских 
путева. 

 

II 
 Задатак Надзорног органа је да врши контролу у 

испоруци материјала и раду машина за чишћење и одржавање 

шумских путева. 
 По завршетку радова надзорни орган ће сачинити 

извјештај о свом раду. 

 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

Број: 02-014-382-1/25                                                 

Датум: 13.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 82 а у вези са чланом 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16, 36/19 и 61/21) члана 67 и 88 53. Статута општине 
Осмаци („Службени гласник општине Осамци” , број:3/17, 6/22 и 

2/24), а у складу са споразумом о сарадњи на реализацији 

пројеката комуналне и социјалне инфраструктуре гдје живе 
расељена лица и повратници, Начелник општине Осмаци, д о н о 

с и: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању комисије за технички пријем радова 

 

Члан 1. 

У комисију за технички пријем радова по Уговору: 

ЗП24ОП/02/Осмаци/013, на извођењу радова уличне расвјете у 
мјесту Хајвази у циљу стварања инфраструктурних услова за 

одрживи повратак становништва на овом подручју именују се: 

1. Љиљана Тришић, предсједник комисије, 
2. Ненад Смиљанић , члан и 

3. Зоран Риђошић, члан. 

 
Члан 2. 

Задатак комисије је изврши технички пријем изведених 

радова  по Уговору: ЗП24ОП/02/Осмаци/013, на извођењу радова 
уличне расвјете у мјесту Хајвази у циљу стварања 

инфраструктурних услова за одрживи повратак становништва на 
овом подручју који се финансира од стране Фонда за повратак 

БИХ. 

Да утврди да ли су радови изведени по уговору и 
техничким прописима, те предлаже да се изврши обрачун и 

исплата радова како је предвиђено Уговором. 

 
Члан 3. 

Рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

Број: 02-014-128-14/25                                                 

Датум: 13.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 8 

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16,36/19 и 61/21) и члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24), 
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА ПРОЦЈЕНУ ВРИЈЕДНОСТИ  ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

 
I 

 Именује се Комисија за процјену вриједности основних 

средстава, и то: 
1. Павловић Кристина, предсједник, 

2. Павловић Цвијета, члан и  

3. Мусић Сенад, члан. 
 

II 

 Задатак Комисије је да: 

- Изврши ревалоризацију (поновну процјену) вриједности, у 

складу са Чланом 41.Правилника о рачуноводству 

(„Службени гласник РС“,број:115/17), основних средстава 
која су евидентирана и чија је књиговодствена вриједност 

сведена на нулу, као и да им одреди вијек трајања; 

- по обављеном послу поднесе извјештај о раду. 
 

III 
 Рок за извршење послова из члана 2. овог Рјешења је 

31.12.2025.године. 

 
IV 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

Број: 02-014-391/25                                                 

Датум: 20.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 

I 

 Миличић Никола из Вилчевића, општина Осмаци, 
именује се за Надзорни орган за насипање локалних и сеоских 

путева. 

 
II 

 Задатак Надзорног органа је да врши контролу 

насипања локалних и сеоских путева. 
  По завршетку радова надзорни орган ће сачинити 

извјештај о свом раду. 

 
III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

Број: 02-014-399/25                                                 

Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17 и 6/22) и члана 

5. Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, 

уговора и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 Никола Миличић из Вилчевића, Општина Осмаци, 
задужује се да прати и евидентира насипање локалних и сеоских 

путева. 

 
II 

 По завршетку испоруке именовани из члана 1. ће 

сачинити извјештај о испорученом. 
 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број: 02-014-398/25                                                 
Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 

I 

 Љиљана Тришић из, општина Осмаци, именује се за 
Надзорни орган за радове ископа и земљане радове на уређењу 

платоа у центру општине. 

 

II 

 Задатак Надзорног органа је да врши контролу радова 

ископа и земљаних радова. По завршетку радова надзорни 
орган ће сачинити извјештај о свом раду. 

 

III 
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
Број: 02-014-400/25                                                 

Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17 и 6/22) и члана 

5. Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, 
уговора и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 Љиљана Тришић, Општина Осмаци, задужује се да 

прати и евидентира радове ископа и земљане радове на уређењу 

платоа у центру општине. 
 

II 

 По завршетку испоруке именована из члана 1. ће 
сачинити извјештај о испорученом. 

 

III 
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
Број: 02-014-401/25                                                 

Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 9 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17 и 6/22) и члана 

5. Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, 

уговора и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 Петра Тадић, Општина Осмаци, задужује се да прати и 
евидентира радове изградње спортског игралишта у склопу 

стадиона у Осмацима. 

 
II 

 По завршетку испоруке именована из члана 1. ће 

сачинити извјештај о испорученом. 
 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број: 02-014-402/25                                                 
Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17 и 6/22) и члана 

5. Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, 
уговора и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 Петра Тадић, Општина Осмаци, задужује се да прати и 

евидентира радове на изградњи водовода у Пандурима. 

 

II 

 По завршетку испоруке именована из члана 1. ће 

сачинити извјештај о испорученом. 
 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број: 02-014-403/25                                                 
Датум: 22.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17) члана 5. 
Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, уговора 

и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, Начелник 
општине Осмаци,д о н о с и 

  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за технички пријем инестиционо 

одржавање, реконструкција и адаптација саобраћајних 

објеката и путева 

 

I 

Именује се Комисија за  вршење техничког пријема 
Инвестиционог одржавања, реконструкције и адаптације 

саобраћајних објеката, на следећим дионицама: Асфалтирање 

пута Осмаци – Врело ( Дрвенице – Врело), Асфалтирање пута у 
Шехеру (Стојановићи), Асфалтирање пута у Пантелићима ( 

Ерићи) и Асфалтирање пута у Косовачи,  

у следећем саставу: 

1. Тришић Љиљана, предсједник 

2. Миличић Никола, члан 

3. Раде Јакшић, члан 

 

 
 

II 

Задатак Комисије је да утврди да ли су радови изведени у складу 

са Оквирним споразумом о набавци и сукцесивном извођењу 

радова број 02-014-107-7/25 од 08.04.2025.године, те да сачини 
записник и извјештај о истом. 

 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-425/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24) и 

члана 5. Правилника о праћењу реализације оквирних споразума, 

уговора и фактура, број 02-014-13/24 од 12.01.2024.године, 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању лица за праћење  реализације уговорених 

 роба „Саобраћајни знакови“ 

 
I 

 Овим рјешењем, а сходно Правилнику о праћењу 

реализације оквирних споразума, уговора и фактура, број 02-014-
13/24 од 12.01.2024. године, као лице за праћење реализације 

уговорених роба за набавку „Саобраћајни знакови“ број:02-014-

297/25 од 25.06.2025. године, именује се Раде Јакшић, распоређен 
на радном мјесту ВСС за просторно уређење и комуналне 

послове.  

 
II 

 По завршетку набавке роба именована из члана 1. ввог 

рјешења ће сачинити извјештај. 

 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број: 02-014-297-2/25                                                 
Датум: 03.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24), 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 
I 

 Раде Јакшић, општина Осмаци, именује се за Надзорни 

орган за набавку роба „Саобраћајни знакови“. 
 

II 

 Задатак Надзорног органа је да врши контролу набавке 
роба „Саобраћајни знакови“ у складу са понудом понуђача. 

 По завршетку надзорни орган ће сачинити извјештај о 

свом раду. 
 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Број: 02-014-297-1/25                                                 
Датум: 03.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 10 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 152,10 КМ 

у корист ЗТР“ЗН СЕРВИС“ Зворник а на име сервисирања и 
пуњења клима уређаја. 

 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412500. 
 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-362/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 269,10 КМ 
у корист ДОО “Еурографика“ Зворник а на име услуга израде 

билборда за манифестацију „Дани Осмака“.   

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-363/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 98,00 КМ у 
корист ЈУ„ Службени ЛИСТ Б И Х“ а на име објаве обавјештења 

о Уговору за набавку половног аутомобила. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412700.  
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-364/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 98,00 КМ у 
корист ЈУ„ Службени ЛИСТ Б И Х“ а на име објаве обавјештења 

о набавци за насипање путева. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412700.  
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-365/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1.421,99 

КМ у корист Е –ПЛАСТ д.о.о. Калесија а на име набавке 
коругованих цијеви. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 416100. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-366/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 
 

 
 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 11 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 866,40 КМ 

у корист ТР“ РАДА“Вилчевићи  а  на име набавке воде и сокова 
за кабинет  начелника по рачуну број 21/25. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412900. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-367/25                                                 
Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 172,50 КМ 

у корист ТР“ РАДА“Вилчевићи  а  на име набавке хигијенског 

материјала, по рачуну број 20/25.  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412300. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-368/25                                                 
Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 114,00 КМ 

у корист ТР“ РАДА“Вилчевићи  а  на име набавке хране за 

породицу Риђошић, по рачуну бр: 19/25 .  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412900. 

 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-369/25                                                 

Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 3.159,00 
КМ у корист „ОСКАР ФИЛМ“ Бања Лука а на име  учествовањa 

и извођењa представе за манифестацију „Дани Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 
Средства из члана 1. овог Закључка исплатити 50% 

авансно а 50% након одржавања представе. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-370/25                                                 
Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 277,74 КМ 

у корист Савез Општина и градова Републике Српске,  Бијељина 
а на име чланарине за 3 квартал. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412900. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-371/25                                                 
Датум: 05.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 12 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 300,00 КМ 

у корист Јелене Зекић, поводом промоције манифестације „Дани 
Осмака“. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 

Средства исплатити на жиро рачун број: 555000029549219 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-396/25                                                 
Датум: 21.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 145,50 КМ 

у корист „Младост – Траде“ Зворник а  на име набавке 

канцеларијског материјала.  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412300. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-375/25                                                 
Датум: 08.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 1.567,80 

КМ у корист „Младост – Траде“ Зворник а  на име набавке 

рачунара.  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
511300. 

 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-374/25                                                 

Датум: 08.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 41,27КМ у 
корист Д.О.О.“ФАЛКОН“Бијељина на име трошкова набавке флу 

цијеви за унутрашњу расвјету. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412500. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-373/25                                                 

Датум: 08.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 18,00 КМ у 

корист Поште Србије а на име слања писмених пошиљки .  
 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 412200 . 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-372/25                                                 
Датум: 08.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 13 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 491,40 КМ 

у корист Радиа и Телевизије „БН“ д.о.о. Бијељина, а на име 
трошкова радијског оглашавања. 

 

II 
 Средства исплатити по списку који се налази у прилогу 

закључка и истакњижити на конто 412943. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-384/25                                                 

Датум: 13.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 2.500,00 

КМ у корист Омладински Фудбалски Клуб „БОРАЦ“ Осмаци на 

име помоћи за одржавање турнира у малом фудбалу поводом 

Манифестације „Дани Осмака“. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
– 412900. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-387/25                                                 
Датум: 18.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 54,99 КМ у 

корист доо“САС“ Прибој а на име услуга техничког прегледа 

возила . 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412500. 

 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-388/25                                                 

Датум: 19.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22) и члана 

3. Рјешења о именовању Комисије за утврђивање способности 
лица у поступку остваривања права из социјалне заштите, 

број:02-014-345/25 од 17.07.2025.године,  Начелник општине 

Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу 150,00 КМ 
члановима Комисије за утврђивање способности лица у поступку 

остваривања права из социјалне заштите и то: 

1. Поповић Слађана................................................60,00 КМ 
2. Цвијетић Весна.......................................................45,00 КМ 

3. Ристић Наташа........................................................45,00 КМ 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто: 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-389/25                                                 

Датум: 19.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 400,00 КМ 
у корист КУД„Свети Ђорђе“из Шековића а на име  учествовањa 

и извођењa народних игара за манифестацију „Дани Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-390/25                                                 

Датум: 19.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 14 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 159,70 КМ 
у корист ДОО„Ђак “ Бијељина, а на име  набавке лопти ФИБА, 

поводом одржавања турнира у баскету за манифестацију „Дани 

Осмака“. 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-394/25                                                 

Датум: 21.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 118,50 КМ 

у корист „Младост – Траде“ Зворник а  на име набавке тонера и 
батерија за УПС.  

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412300. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-395/25                                                 

Датум: 21.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 1.500,00 

КМ у корист Играонице „Бајка“ Зворник, а на име одржавања 
Едукативне школице и луткарске представе  поводом 

манифестације  „Дани Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-386/25                                                 

Датум: 18.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава за мјесеце јул, август, 
септембар и октобар у корист МХ Електропривреда, на Захтјев 

МЗ Махала а на име одржавања и поправке Јавне расвјете. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 416100. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-407/25                                                 

Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 410,00 КМ 

у корист  Цвијетин Милаковић, а на име трошкова на име 
сликарске колоније, поводом манифестације „Дани Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-406/25                                                 

Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 15 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 374,80 КМ 

у корист Џамбо – Кид зоне д.о.о, а на име набавке материјала за 
одржавање ликовне колоније за дане манифестације  „Дани 

Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 
 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-405/25                                                 

Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 200,00 КМ 
у корист Петка Загорца и Малдена Тешића, на име радова на 

поправци електричне енергије на излетишту Мекота, а за потребе 

одржавања манифестације „Дани Осмака“. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 
412900. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-404/25                                                 
Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 
 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 286,00 КМ 

у корист“ АртСцена“д.о.о Бања Лука а на име вјежбанки за ђаке  

првог разреда. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто-
412300. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-413/25                                                 
Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 670,01 КМ 

у корист ЈУ „Службени гласник Републике Српске“  Бања Лука а 

на име набавке образаца за матични уред. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412300. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-412/25                                                 

Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 500,00 КМ 
у корист Удружење грађана“Темељ живота“Бања Лука, а на име 

рада на продукцији филма „Коријени – Моја отаџбина“. 
Средства уплатити на жр.бр.555-100-00692517-60 

отворен код Нове банке а.д. Бања Лука.  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 415200. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-415/25                                                 

Датум: 26.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 16 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 400,00 КМ 

на име турнира у стоном тенису  поводом манифестације „Дани 
Осмака“. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

– 412900. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-409/25                                                 
Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 287,00 КМ  

а на име набавке материјала за одржавање турнира у тенису и 

других потребштина, поводом одржавања манифестације  „Дани 
Осмака“. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

412900. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-408/25                                                 

Датум: 25.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 6.171,75 

КМ у корист „Џале Ископ“доо Калесија а на име изведених 
радова на одржавању шумских путева на локацији Сајовићи – 

Рашево, Сајтовићи – ловачка кућа. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412500. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-416/25                                                 

Датум: 26.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 3.983,62 
КМ у корист ЗД„ АПП Градња“Синиша Драгић С.П Улице, а на 

име уређења терена поред бине на излетишту Мекота. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

511200. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-419/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 6.891,30 

КМ у корист ЗД„ АПП Градња“Синиша Драгић С.П Улице, а на 
име набавке и постављања вишенамјенског стамбеног  контејнера 

на излетишту Мекота. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 
511300. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-420/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 17 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 98,00 КМ у 

корист ЈУ„ Службени ЛИСТ Б И Х“ а на име набавке за насипање 
путева. 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412700.  

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-424/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 700,00 КМ 

у корист Агенције „ДИС АРТ“Александар Риђошић с.п. Зворник 

а на име организације биоскопског програма поводом 

манифестације Дани Осмака.  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
- 412900. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-423/25                                                 
Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 136,50 КМ 

у корист ЗТР„Књижара Бане“Зворник а на име набавке школских 

књига, по Захтјеву. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 
415200. 

 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-421/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 136,50 КМ 
у корист ЗТР„Књижара Бане“Зворник а на име набавке школских 

књига, по Захтјеву. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто- 

415200. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-422/25                                                 

Датум: 28.08.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 466,00 КМ 

у корист ЗТР“Тријумф“ Бијељина а на име изградње пехара 
поводом манифестације  „Дани Осмака“. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-427/25                                                 

Датум: 01.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 

 

 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 18 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 150,00 КМ 

у корист ЗТР“ОРЕГОН“Зворник а на име набавке ражња- награда 
за Јагњијаду. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

-412900 . 

 
 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-426/25                                                 

Датум: 01.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 88. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1.500,00 
КМ у корист ЗР Ауто Сервис „ ВИДОВИЋ  “ Зворник а на име 

поправке службеног возила. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412500. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-430/25                                                 

Датум: 01.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1.030,00 
КМ у корист ЗР Ауто Сервис „ ВИДОВИЋ  “ Зворник а на име 

поправке службеног возила - голф. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412500. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-431/25                                                 

Датум: 01.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 250,00 КМ 
у корист Даринке Митрић из Ракиног Брда, а на име помоћи за 

лијечење услед последица уједа пса. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

416100. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-433/25                                                 

Датум: 03.09.2025.године           НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                             Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

САДРЖАЈ 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ : 

- Закључак o усвајању извода из записника са шесте редовне 
сједнице Скупштине општине Oсмаци ............................................1 

- Одлука о усвајању Извјештаја о спровођењу Стратегије развоја 

 Општине Осмаци за 2024. годину ...................................................1 
- Одлука о продаји непосредном погодбом Републичкој управу за 

геодетске и имовинско-правне послове Републике Српске 

пословног простора у згради „Вишенамјенски пословни објекат“, 
први спрат на парцели кп.бр. 1593/1 КО Осмаци ...........................1 

- Одлука о утврђивању  назива улицa ..............................................2 
- Одлука о усвајању Иницијативе за оснивање Јавне здравствене  

установе „Дом здравља Осмаци“ ......................................................2 

АКТИ СА ПОСЕБНЕ СЈЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ : 

Закључак о прихватању Декларације Савеза општина и градова 

Републике Српске поводом пресуде предсједнику Републике 
Српске, Милораду Додику ................................................................2 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ : 

- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 

Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.......3 

- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 
Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.......4 

- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 

Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.......4 
- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 

Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.......5 

- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 
Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.......6 

- Рјешење .............................................................................................6 

- Рјешење о именовању Општинског штаба за ванредне 
ситуације..............................................................................................7 



Број  07/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  03.09.2025 .године 

 

 19 

- Рјешење о именовању надзорног органа .......................................7 

- Рјешење о именовању комисије за технички пријем радова .......7 

- Рјешење о именовању комисије за процјену вриједности  

основних средстава ............................................................................8 
- Рјешење .............................................................................................8 

- Рјешење о именовању надзорног органа........................................8 

- Рјешење о именовању надзорног органа........................................8 
- Рјешење .............................................................................................8 

- Рјешење .............................................................................................9 

- Рјешење .............................................................................................9 
- Рјешење о именовању Комисије за технички пријем 

инвестиционо одржавање, реконструкција и адаптација 

саобраћајних објеката и путева ........................................................9 
- Рјешење о именовању лица за праћење  реализације уговорених 

 роба „Саобраћајни знакови“ ............................................................9 

- Рјешење о именовању надзорног органа........................................9 
- Закључак о исплати .......................................................................10 

- Закључак о исплати .......................................................................10 

- Закључак о исплати .......................................................................10 

- Закључак о исплати .......................................................................10 

- Закључак о исплати........................................................................10 

- Закључак о исплати........................................................................11 
- Закључак о исплати........................................................................11 

- Закључак о исплати........................................................................11 

- Закључак о исплати........................................................................11 
- Закључак о исплати........................................................................11 

- Закључак о исплати........................................................................12 

- Закључак о исплати........................................................................12 
- Закључак о исплати........................................................................12 

- Закључак о исплати........................................................................12 

- Закључак о исплати........................................................................12 
- Закључак о исплати........................................................................13 

- Закључак о исплати........................................................................13 

- Закључак о исплати .......................................................................13 
- Закључак о исплати .......................................................................13 

- Закључак о исплати .......................................................................13 

- Закључак о исплати .......................................................................14 

- Закључак о исплати .......................................................................14 

- Закључак о исплати .......................................................................14 

- Закључак о исплати .......................................................................14 
- Закључак о исплати .......................................................................14 

- Закључак о исплати .......................................................................15 

- Закључак о исплати .......................................................................15 
- Закључак о исплати .......................................................................15 

- Закључак о исплати .......................................................................15 

- Закључак о исплати .......................................................................15 
- Закључак о исплати .......................................................................16 

- Закључак о исплати .......................................................................16 

- Закључак о исплати .......................................................................16 
- Закључак о исплати .......................................................................16 

- Закључак о исплати .......................................................................16 

- Закључак о исплати .......................................................................17 
- Закључак о исплати .......................................................................17 

- Закључак о исплати .......................................................................17 
- Закључак о исплати .......................................................................17 

- Закључак о исплати .......................................................................17 

- Закључак о исплати .......................................................................18 
- Закључак о исплати .......................................................................18 

- Закључак о исплати .......................................................................18 

- Закључак о исплати .......................................................................18 

 

 

 


